[image: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2020					№ 1040
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление администрации Нолинского района от 30.12.2019 №1094

На основании решения Нолинской районной Думы от 16.12.2020 № 58/332 «О бюджете муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов»,  решения Нолинский районной Думы от 16.12.2020 № 58/333 «О внесении изменений в решение Нолинской районной Думы от 20.12.2019 № 48/271 «О бюджете муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов»  и постановления  администрации Нолинского района от 17.10.2019 № 793 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Нолинского муниципального района Кировской области»,  администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение постановления администрации Нолинского района от 30.12.2019 № 1094 "Об утверждении муниципальной программы Нолинского района Кировской области «Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев»”.

Глава администрации
Нолинского района			Н.Н. Грудцын

Разослать: в дело, отдел экономики, финансовое управление, сектор ЖКХ, бухгалтерия р/а

Приложение
к постановлению администрации района
от 29.12.2020 № 1040
[bookmark: Par33]Изменения муниципальной программы
Нолинского района Кировской области
«Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев»
1. [bookmark: Par40][bookmark: Par600][bookmark: Par650][bookmark: Par668]В Паспорте муниципальной Программы Нолинского района Кировской области «Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев» (далее – Программа) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит –840,0тыс. руб. всего в т.ч.:
федеральный бюджет 0,0 тыс.руб.
областной бюджет –672,1тыс. руб.
бюджет  поселений– 28,2 тыс. руб.
бюджет Нолинского муниципального района – 0,0 тыс. руб.

2. Читать в новой редакции раздел Программы:
«Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
Финансирование муниципальной программы будет осуществляться за счет средств областного и местного бюджетов.
     Таблица 1
	Источник финансирования
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Всего за период
реализации
муниципальной
программы

	Областной бюджет
	0,1
	168,0
	168,0
	168,0
	168,0
	672,1

	Бюджет муниципального района
	00,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	00,00

	Бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00

	Итого
	0,1
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	672,1

Общий объем финансирования: 672,1тыс. рублей
Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением Программы за счет бюджета Нолинского муниципального района, определяется в установленном порядке при принятии бюджета  на очередной финансовый год и плановый период. Запланированный объем финансирования Программы за счет бюджета муниципального района может корректироваться в соответствии с результатами оценки эффективности реализации Программы, проводимой отделом экономики администрации района.
Приложения №1, №2, №3 к Программе читать в новой редакции:
5
Приложение № 1
к муниципальной программе

[bookmark: Par671]СВЕДЕНИЯ
О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Единицы измерения
	Отчетный год
(базовый) 2018
	Текущий год
(оценка) 2019
	Очередной год 2020
	Первый год  планового периода  2021
	Второй год планового периода 2022
	2023 год
	2024 год

	Муниципальная программа Нолинского района Кировской области "Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев»

	1.
	Цель: обеспечение охраны жизни и здоровья людей на территории Нолинского района

	Задача: отлов животных без владельцев

	Показатель: количество отловленных животных без владельцев
	единиц
	0
	0
	1
	35
	35
	35
	35

	Цель: обеспечение санитарно-эпидемиологической безопасности  на территории Нолинского района

	Задача: вакцинация и стерилизация животных без владельцев

	Показатель: количество укусов животными без владельцев жителей Нолинского района
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Цель: упорядочение содержания домашних животных на территории Нолинского района

	Задача: профилактические мероприятия по предупреждению заболеваний домашних животных

	Показатель: количества домашних животных и животных без владельцев заболевших бешенством
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Отдельное мероприятие: «Обеспечение сокращения свободного перемещения животных без владельцев»

	Показатель: «Количество отловленных животных без владельцев»
	единиц
	0
	0
	1
	35
	35
	35
	35

	3.
	Отдельное мероприятие: «Обеспечение вакцинирования отловленных животных без владельцев»

	Показатель: «Количество вакцинированных  животных без владельцев»
	единиц
	0
	0
	1
	12
	12
	12
	12

	4.
	Отдельное мероприятие «Уменьшение естественного распространения  животных без владельцев»

	Показатель: «Количество стерилизованных животных без владельце»
	единиц
	0
	0
	1
	12
	12
	12
	12

	5.
	Отдельное мероприятие: «Возвращение стерилизованных животных без владельцев в среду их обитания»

	Показатель: «Количество возвращенныхживотных безвладельце в места их естественного обитания»
	единиц
	0
	0
	[bookmark: _GoBack]1
	12
	12
	12
	12

Приложение N 2
к муниципальной программе

[bookmark: Par904]МЕТОДИКА
расчета значений целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, показателя
	Методика расчета значения показателя, источник получения информации

	Муниципальная программа Нолинского района кировской области "Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев»

	Отдельное мероприятие: «Обеспечение сокращения свободного перемещения животных без владельцев»

	Показатель: «Количество отловленных животных без владельцев»
	По данным ведомственной отчетности

	Отдельное мероприятие: «Обеспечение вакцинирования отловленных животных без владельцев»

	Показатель: «Количество вакцинированных  животных без владельцев»
	По данным ведомственной отчетности

	Отдельное мероприятие «Уменьшение естественного распространения  животных без владельцев»

	Показатель: «Количество стерилизованных животных без владельце»
	По данным ведомственной отчетности

	Отдельное мероприятие: «Возвращение стерилизованных животных без владельцев в среду их обитания»

	Показатель: «Количество возвращенныхживотных безвладельце в места их естественного обитания»
	По данным ведомственной отчетности

Приложение N 3
		к муниципальной программе
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
 муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источники финансирования, ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы, (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	ИТОГО

	Муниципальная программа Нолинского района Кировской области "Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Нолинского района" на 2020-2024 годы
	всего
	00,10
	168,00
	168,00
	168,00
	168,00
	672,1

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	00,10
	168,00
	168,00
	168,00
	168,00
	840,00

	бюджет Нолинского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Отдельное мероприятие: «Обеспечение сокращения свободного перемещения животных без владельцев»
	всего
	00,10
	168,00
	168,00
	168,00
	168,00
	672,1

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	00,10
	168,00
	168,00
	168,00
	168,00
	672,1

	бюджет муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Отдельное мероприятие: «Обеспечение вакцинирования отловленных животных без владельцев»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Отдельное мероприятие «Уменьшение естественного распространения  животных без владельцев»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Отдельное мероприятие: «Возвращение стерилизованных животных без владельцев в среду их обитания»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

image1.jpeg
22